
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND 

 

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch  

Cải cách hành chính nhà nước năm 2025 của thành phố Hà Nội 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025”; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP của Chính phủ ngày 15/7/2021 của Chính 

phủ về Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Chương trình số 01-CTr/TU ngày 17/3/2021 của Thành ủy Hà Nội 

khóa XVII và Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 01/6/2021 của UBND Thành phố 

về cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021- 2025; 

Căn cứ Công văn số 4625/BNV-CCHC ngày 02/7/2025 của Bộ Nội vụ về 

ban hành về xây dựng Kế hoạch cải cách hành chính và thực hiện chế độ báo cáo 

định kỳ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số       /TTr-SNV  

ngày    /7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung thực hiện tại Kế hoạch điều chỉnh 

nhiệm vụ công tác cải cách hành chính năm (CCHC) của thành phố Hà Nội (được 

ban hành kèm theo Quyết định số 2252/QĐ-UBND ngày 29/4/2025 của UBND 

Thành phố) như sau: 

1. Sửa đổi, bổ sung Mục III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1.1. Mục “1. Trách nhiệm của Giám đốc các Sở/Thủ trưởng các cơ quan 

tương đương Sở, các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn Thành phố, các 

đơn vị sự nghiệp công lập và Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã/ Thủ 

trưởng chính quyền cấp cơ sở” được sửa là: “Trách nhiệm của Giám đốc các 

Sở/Thủ trưởng các cơ quan tương đương Sở, các cơ quan Trung ương đóng 

trên địa bàn Thành phố, các đơn vị sự nghiệp công lập và Chủ tịch UBND 

xã, phường”. 

1.2. Bổ sung nội dung tổ chức thực hiện: 

- Các Sở, Ban, Ngành Thành phố triển khai Kế hoạch CCHC năm 2025 của 

Thành phố; kiểm soát chặt chẽ đảm bảo việc thực hiện đầy đủ, đúng tiến độ và 

chất lượng các nhiệm vụ Thành phố giao gắn với trách nhiệm nêu gương, đánh 

giá, xếp loại hằng tháng của người đứng đầu cơ quan, đơn vị. 



2 

 

- Chậm nhất 20 ngày kể từ ngày Quyết định này được UBND Thành phố 

ký ban hành, các cơ quan, địa phương, đơn vị báo cáo kết quả (các Kế hoạch, 

Danh sách) thực hiện về UBND Thành phố (gửi về Sở Nội vụ): 

- Khẩn trương rà soát, bố trí công chức tham mưu thực hiện công tác CCHC 

tại các cơ quan, đơn vị theo yêu cầu, tính chất công việc và danh mục vị trí việc 

làm được phê duyệt để tổ chức triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ CCHC tại cơ 

quan, địa phương, đơn vị; lập Danh sách công chức, viên chức tham mưu thực 

hiện công tác CCHC (STT, Họ và Tên, Chức vụ, Di động, Email công vụ).  

- Căn cứ Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày 09/6/2025 của UBND Thành 

phố về việc ban hành Kế hoạch Cải thiện, nâng cao Chỉ số Hài lòng của người 

dân đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính Nhà nước (SIPAS), Chỉ số CCHC 

(PAR INDEX) và Chỉ số Hiệu quả quản trị và hành chính công cấp tỉnh (PAPI) 

năm 2025 của thành phố Hà Nội, các cơ quan, địa phương, đơn vị ban hành Kế 

hoạch, triển khai các giải pháp cải thiện nâng cao hiệu quả CCHC và chất lượng 

phục vụ người dân, tổ chức. 

- UBND các xã, phường ban hành Kế hoạch CCHC năm 2025 để tổ chức 

thực hiện các nhiệm vụ CCHC 6 tháng cuối năm 2025, đáp ứng yêu cầu của mô 

hình tổ chức mới và thực tiễn của địa phương.  

- Văn phòng UBND Thành phố rà soát, cung cấp tài khoản kèm mật khẩu 

sử dụng Hệ thống báo cáo của UBND Thành phố cho các cơ quan, đơn vị để đảm 

bảo thực hiện Mục IV. Chế độ báo cáo tại Quyết định này.   

2.  Bổ sung Mục IV. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO: 

2.1. Các cơ quan, địa phương, đơn vị: Thực hiện báo cáo CCHC định kỳ 

(Quý 1, 6 tháng, Quý III và báo cáo năm) trên Hệ thống thông tin Báo cáo thành 

phố Hà Nội. 

2.2. Văn phòng UBND Thành phố; các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính, 

Khoa học và Công nghệ; Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố (gọi tắt 

là các Sở theo dõi lĩnh vực CCHC): Thực hiện báo cáo CCHC định kỳ chuyên đề 

theo mẫu Đề cương, Phụ lục tại Công văn số 4625/BNV-CCHC ngày 02/7/2025 

của Bộ Nội vụ về xây dựng Kế hoạch CCHC và thực hiện chế độ báo cáo định kỳ 

(có văn bản kèm theo). 

2.3 Thời gian báo cáo và phương thức gửi báo cáo:  

2.3.1. Thời gian chốt số liệu từng loại báo cáo cụ thể như sau  

- Báo cáo CCHC Quý III: Thời gian chốt số liệu tính từ ngày 15 tháng 6 

đến ngày 14 tháng 9 thuộc kỳ báo cáo. 

- Báo cáo CCHC năm:  

+ Các Sở và cơ quan tương đương Sở, các cơ quan Trung ương đóng trên 

địa bàn Thành phố, các đơn vị sự nghiệp công lập: Thời gian chốt số liệu tính từ 

ngày 15 tháng 12 năm trước kỳ báo cáo đến ngày 14 tháng 12 thuộc kỳ báo cáo.  



3 

 

+ UBND các xã, phường: Thời gian chốt số liệu tính từ ngày 01 tháng 07 

năm 2025 đến ngày 14 tháng 12 thuộc kỳ báo cáo.  

2.3.2. Phương thức gửi báo cáo 

Trên cơ sở báo cáo được phê duyệt, các cơ quan, địa phương, đơn vị thực 

hiện gửi báo cáo như sau: 

- Các cơ quan, địa phương, đơn vị nhập dữ liệu báo cáo CCHC định kỳ vào 

Hệ thống thông tin Báo cáo thành phố Hà Nội 

(https://hethongbaocao.hanoi.gov.vn/) theo tài khoản UBND Thành phố (Văn 

phòng UBND Thành phố) đã cấp cho cơ quan, địa phương, đơn vị. Thời hạn hoàn 

thành gửi báo cáo và nhập dữ liệu vào Hệ thống chậm nhất là ngày 20 của tháng 

cuối kỳ báo cáo.  

- Các Sở theo dõi lĩnh vực CCHC: Nhập dữ liệu báo cáo CCHC định kỳ 

chuyên đề vào Hệ thống thông tin báo cáo của Bộ Nội vụ tại địa chỉ: 

http://baocaobnv.moha.gov.vn/ (Tài khoản sử dụng đã cấp cho đơn vị tại Công 

văn số 1009/SNV-CCHC ngày 12/3/2025 của Sở Nội vụ). Thời hạn hoàn thành 

gửi báo cáo chuyên đề và nhập dữ liệu vào Hệ thống thông tin báo cáo của Bộ 

Nội vụ chậm nhất là ngày 15 của tháng cuối kỳ báo cáo.  

3. Bãi bỏ Phụ lục tại Quyết định số 2252/QĐ-UBND ngày 29/4/2025 của 

UBND Thành phố và thay thế bằng Phụ lục kèm theo Quyết định này.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ 

trưởng các Sở, cơ quan tương đương Sở, Chủ tịch UBND các xã, phường, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- BCĐ CCHC của Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ;   

- Vụ CCHC - Bộ Nội vụ;                       

- Thường trực Thành uỷ;  

- BCĐ CT số 01-CTr/TU của Thành ủy; 

- BCĐ CCHC, Chuyển đổi số và Đề án 06 Thành phố; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Các PCT UBND Thành phố; 

- Các Sở, Ban, Ngành Thành phố; 

- UBND các xã, phường; 

- VPUB: CVP, các PVP, các phòng chuyên môn; 

- Trường ĐTCB LHP; các TT Chính trị Khu vực thuộc 

Thành phố; 

- Đài PT&TH HN, Trung tâm Thông tin điện tử Thành 

phố, Trung tâm Báo chí Thủ đô Hà Nội; các Báo: 

HàNộiMới, KT&ĐT, ANTĐ/ Trang tin Thông tin 

CCHC nhà nước Thành phố;    

- Lưu: VT, NC(B), SNV(CCHC). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Sỹ Thanh 

 

https://hethongbaocao.hanoi.gov.vn/
http://baocaobnv.moha.gov.vn/


4 

 

PHỤ LỤC 

NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2025 của UBND Thành phố) 

 

TT Nhiệm vụ 

Nội 

dung/sản 

phẩm 

Lãnh đạo 

UBND Thành 

phố chủ trì 

Cơ quan, đơn vị 

chủ trì 
Cơ quan, đơn vị phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

1 2 3 4 5 6 7 

I Chỉ đạo điều hành      

1 
 Kế hoạch CCHC năm 

2025.  

Quyết 

định/Kế 

hoạch 

Đ/c Chủ tịch 

UBND Thành 

phố 

UBND xã, 

phường 
Sở Nội vụ 

Chậm nhất 20 

ngày kể từ ngày 

Quyết định này 

được UBND 

Thành phố ký 

ban hành 

2 

Tổ chức các Hội nghị giao 

ban của Ban Chỉ đạo 

CCHC, chuyển đổi số và 

Đề án 06 Thành phố.  

Hội nghị 

Đ/c Chủ tịch 

UBND Thành 

phố 

- Văn phòng 

UBND Thành phố 

- Sở Khoa học và 

Công nghệ 

- Sở Nội vụ 

- Sở Khoa học và Công nghệ 

- Công an Thành phố 

Theo định kỳ 

hằng Quý hoặc 

theo Chỉ đạo 

của UBND 

Thành phố. 

3 
Bồi dưỡng, tập huấn công 

tác CCHC. 

Các lớp bồi 

dưỡng/tập 

huấn công 

tác CCHC 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở Nội vụ 
- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

Từ tháng 

7/2025 đến 

tháng 11/2025 

Các lớp bồi 

dưỡng/tập 

- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, 

phường 

 
Đến tháng 

11/2025 



5 

 

TT Nhiệm vụ 

Nội 

dung/sản 

phẩm 

Lãnh đạo 

UBND Thành 

phố chủ trì 

Cơ quan, đơn vị 

chủ trì 
Cơ quan, đơn vị phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

huấn công 

tác CCHC 

4 

Ban hành Kế hoạch, triển 

khai các giải pháp cải thiện 

nâng cao hiệu quả CCHC 

và chất lượng phục vụ 

người dân. 

Kế hoạch 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, 

phường 

Sở Nội vụ Tháng 7/2025 

5 
Khảo sát kinh nghiệm 

CCHC ở các địa phương. 

- Kế hoạch 

-Đoàn khảo 

sát 

- Báo cáo 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở Nội vụ  Quý III/2025 

6 

Ban hành Kế hoạch và tổ 

chức cuộc thi tìm kiếm, ý 

tưởng về những sáng kiến, 

giải pháp CCHC. 

Kế hoạch Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở Nội vụ 

- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

 

Tháng 10/2025 

Cuộc thi Tháng 11/2025 

7 

Báo cáo, đề xuất hoàn thiện 

phương pháp đo lường sự 

hài lòng của người dân đối 

với sự phục vụ của cơ quan 

hành chính nhà nước theo 

Quyết định số 1001/QĐ-

BNV ngày 11/12/2023 của 

Bộ Nội vụ để thay thế 

Quyết định số 5152/QĐ-

Phương án 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Viện Nghiên cứu 

phát triển kinh tế - 

xã hội Hà Nội 

- Sở Nội vụ 

- Sở Khoa học và Công nghệ 
Tháng 7/2025 



6 

 

TT Nhiệm vụ 

Nội 

dung/sản 

phẩm 

Lãnh đạo 

UBND Thành 

phố chủ trì 

Cơ quan, đơn vị 

chủ trì 
Cơ quan, đơn vị phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

UBND ngày 02/10/2024  

của UBND Thành phố về 

Ban hành phương án khảo 

sát, đo lường chỉ số hài lòng 

của người dân, tổ chức đối 

với sự phục vụ của các sở, 

cơ quan tương đương sở, 

UBND các quận, huyện, thị 

xã năm 2024 và 2025. 

8 

Rà soát sửa đổi Bộ Chỉ số 

và triển khai xác định Chỉ 

số CCHC năm 2025 áp 

dụng đối với các cơ quan, 

đơn vị thuộc Thành phố. 

Kế hoạch 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở Nội vụ 
- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 
Quý III/2025. 

9 

Triển khai, đánh giá chấm 

điểm Chỉ số PAR-INDEX 

cấp tỉnh và phối hợp đo 

lường Chỉ số SIPAS đối với 

thành phố Hà Nội năm 

2025. 

Kế hoạch 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở Nội vụ 
Sở, Ban, Ngành 

 

Theo chỉ đạo 

của Bộ Nội vụ 

10 

Ban hành Kế hoạch và triển 

khai khảo sát, đo lường sự 

hài lòng của người dân, tổ 

chức về chất lượng phục vụ 

Kế hoạch 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Viện Nghiên cứu 

phát triển kinh tế - 

xã hội Hà Nội 

- Sở, Ban, Ngành   

- UBND các xã, phường 
Tháng 12/2025 



7 

 

TT Nhiệm vụ 

Nội 

dung/sản 

phẩm 

Lãnh đạo 

UBND Thành 

phố chủ trì 

Cơ quan, đơn vị 

chủ trì 
Cơ quan, đơn vị phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

của các Sở, cơ quan tương 

đương Sở, UBND xã, 

phường. 

Ban hành Kế hoạch và triển 

khai khảo sát, đo lường sự 

hài lòng của người dân, tổ 

chức về chất lượng phục vụ 

dịch vụ công của các đơn vị 

sự nghiệp công lập thuộc 

thành phố Hà Nội.  

Sở Nội vụ 

 

11 

Ban hành Kế hoạch và triển 

khai khảo sát đo lường sự 

hài lòng của người dân, tổ 

chức đối với sự cung ứng 

dịch vụ công thuộc một số 

lĩnh vực của các cơ quan, 

đơn vị thuộc thành phố Hà 

Nội. 

Kế hoạch 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Viện Nghiên cứu 

Phát triển kinh tế - 

xã hội Hà Nội. 

 

 

- Sở Nội vụ. 

- Các Sở chuyên quản lĩnh 

vực: Giáo dục và Đào tạo, Y 

tế, Đất đai, Giao thông Vận 

tải… 

 

 

Tháng 12/2025 

II 
Cải cách thủ tục hành 

chính (TTHC) 
     

12 

Tiếp tục ủy quyền giải 

quyết TTHC theo yêu cầu 

tại Nghị quyết 20/NQ-

Báo cáo 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Trung tâm Phục 

vụ Hành chính 

công Thành phố. 

- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

Theo yêu cầu 

công tác kiểm 

soát TTHC 



8 

 

TT Nhiệm vụ 

Nội 

dung/sản 

phẩm 

Lãnh đạo 

UBND Thành 

phố chủ trì 

Cơ quan, đơn vị 

chủ trì 
Cơ quan, đơn vị phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

HĐND ngày 06/7/2023 của 

HĐND Thành phố. 

13 

Rà soát, đơn giản hóa và 

thông tin tuyên truyền về 

kiểm soát TTHC, việc thực 

hiện cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông trong giải 

quyết TTHC. 

Báo cáo 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Trung tâm Phục 

vụ Hành chính 

công Thành phố. 

- Sở, Ban, Ngành 

-UBND các xã, phường 

Theo yêu cầu 

công tác kiểm 

soát TTHC 

14 

Triển khai Quyết định về 

TTHC lựa chọn tái cấu trúc 

xây dựng dịch vụ công 

(DVC) trực tuyến toàn 

trình, tích hợp trên Cổng 

DVC Quốc gia, Cổng/trang 

thông tin điện tử của thành 

phố. 

Báo cáo 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Trung tâm Phục 

vụ Hành chính 

công Thành phố. 

- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

Theo yêu cầu 

công tác kiểm 

soát TTHC 

15 

Triển khai rà soát, đơn giản 

hóa TTHC nội bộ trong các 

cơ quan hành chính theo 

yêu cầu tại Kế hoạch số 

281/KH-UBND ngày 

28/10/2022 của UBND 

Thành phố theo hướng ứng 

dụng công nghệ thông tin 

Báo cáo 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở, Ban, Ngành;  

UBND các 

phường, xã 

Trung tâm Phục vụ Hành 

chính công Thành phố 

 

Theo lộ trình tại 

Kế hoạch số 

281/KH-UBND 

ngày 

28/10/2022 của 

UBND Thành 

phố 



9 

 

TT Nhiệm vụ 

Nội 

dung/sản 

phẩm 

Lãnh đạo 

UBND Thành 

phố chủ trì 

Cơ quan, đơn vị 

chủ trì 
Cơ quan, đơn vị phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

(CNTT) kết hợp với hệ 

thống quản lý chất lượng 

ISO điện tử. 

II Cải cách tổ chức bộ máy      

16 

Báo cáo đánh giá 01 năm 

kết quả hoạt động Trung 

tâm Phục vụ hành chính 

công thuộc Văn phòng 

UBND Thành phố.   

Báo cáo, đề 

xuất UBND 

Thành phố 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách khối, lĩnh 

vực 

Trung tâm Phục 

vụ Hành chính 

công Thành phố. 

- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 
Tháng 10/2025 

17 

Triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 30/2024/NQ-

HĐND và Nghị quyết số 

31/2024/NQ-HĐND ngày 

19/11/2024 của HĐND 

Thành phố. 

Báo cáo, đề 

xuất UBND 

thành phố về 

thực hiện 

Nghị quyết 

số 

30/2024/NQ-

HĐND 

Thành phố 

Sở Tài chính 

- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

 

Báo cáo kết quả 

(tháng 10/2025) 

Báo cáo, đề 

xuất UBND 

Thành phố 

về thực hiện 

Nghị quyết 

số 

Sở Nội vụ 

- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

 

 

 



10 

 

TT Nhiệm vụ 

Nội 

dung/sản 

phẩm 

Lãnh đạo 

UBND Thành 

phố chủ trì 

Cơ quan, đơn vị 

chủ trì 
Cơ quan, đơn vị phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

31/2024/NQ-

HĐND ngày 

19/11/2024 

của HĐND 

Thành phố. 

Báo cáo kết 

quả thực hiện 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách khối, lĩnh 

vực 

- Sở, Ban, Ngành 

-  UBND các xã, 

phường 

 

Theo hướng 

dẫn của Sở 

chuyên ngành 

hoặc lồng ghép 

trong Báo cáo 

CCHC định kỳ 

III Cải cách công vụ       

18 

Tổ chức thực hiện Kế hoạch 

đào tạo, bồi dưỡng nâng cao 

chất lượng đội ngũ cán bộ, 

công chức, viên chức 

Thành phố Hà Nội giai 

đoạn 2021 -  2025.  

Báo cáo kết 

quả (lồng 

ghép trong 

Báo cáo kết 

quả CCHC) 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách khối, lĩnh 

vực 

Sở Nội vụ 
- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 
Tháng 11/2025 

19 

Xây dựng vị trí việc làm, 

xác định định mức lao động 

khối lượng công việc để 

quyết định giao chỉ tiêu 

biến chế công chức, viên 

chức, lao động hợp đồng 

Đề án vị trí 

việc làm 

Đ/c Phó Phó 

Chủ tịch 

UBND Thành 

phố phụ trách 

theo khối, lĩnh 

vực 

- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, 

phường 

Sở Nội vụ 

Theo hướng 

dẫn của Bộ, 

Ngành Trung 

ương 
Phương án 

giao chỉ tiêu 

biên chế 



11 

 

TT Nhiệm vụ 

Nội 

dung/sản 

phẩm 

Lãnh đạo 

UBND Thành 

phố chủ trì 

Cơ quan, đơn vị 

chủ trì 
Cơ quan, đơn vị phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

trong các cơ quan, tổ chức 

hành chính được sắp xếp. 

IV Cải cách tài chính công      

20 

Nghiên cứu, xây dựng 

hướng dẫn mức chi của 

Thành phố về công tác 

CCHC. 

Văn bản 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách khối, lĩnh 

vực 

Sở Nội vụ 

- Sở Tài chính 

- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

Quý IV/2025 

21 

Hướng dẫn triển khai việc 

chuyển đơn vị sự nghiệp 

công lập sang tự chủ giai 

đoạn 2021 - 2025 sau khi 

chính quyền cơ sở được 

thành lập. 

Công văn / 

Báo cáo 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở Tài chính 
- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

Theo kỳ báo 

cáo CCHC 

22 

Triển khai xây dựng định 

mức kinh tế - kỹ thuật, đơn 

giá sản phẩm, dịch vụ công 

sử dụng ngân sách nhà 

nước (NSNN) thuộc thẩm 

quyền của Thành phố, đảm 

bảo tiến độ, thời gian theo 

Quyết định số 5645/QĐ-

UBND ngày 06/11/2023 

của UBND Thành phố.  

Báo cáo 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở, Ban, Ngành Sở Tài chính 
Theo kỳ báo 

cáo CCHC 



12 

 

TT Nhiệm vụ 

Nội 

dung/sản 

phẩm 

Lãnh đạo 

UBND Thành 

phố chủ trì 

Cơ quan, đơn vị 

chủ trì 
Cơ quan, đơn vị phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

23 

Tổng hợp chung và báo cáo 

kết quả thực hiện Kế hoạch 

xây dựng định mức kinh tế 

- kỹ thuật, đơn giá sản 

phẩm, dịch vụ công sử dụng 

NSNN thuộc phạm vi quản 

lý của Thành phố. 

Báo cáo 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở Tài chính Sở, Ban, Ngành 
Theo kỳ báo 

cáo CCHC 

24 

Ban hành tiêu chuẩn, định 

mức sử dụng diện tích 

chuyên dùng theo quy định 

tại Nghị định số 

152/2017/NĐ-CP; tiêu 

chuẩn, định mức sử dụng 

máy móc, thiết bị chuyên 

dùng theo quy định tại 

Quyết định số 50/2017/QĐ-

TTg. 

Quyết định 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

-  Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, 

phường 

Sở Tài chính 

Nhiệm vụ 

thường xuyên 

theo hướng dẫn 

của Bộ, Ngành 

và chỉ đạo của 

UBND Thành 

phố 

V 
Chính quyền điện tử, 

chính quyền số 
     

25 

Triển khai Hệ thống thông 

tin Báo cáo thành phố Hà 

Nội cho các cơ quan, đơn 

vị. 

Văn bản 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Văn phòng UBND 

Thành phố 

-  Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

Chậm nhất 20 

ngày kể từ ngày 

Quyết định này 

được UBND 



13 

 

TT Nhiệm vụ 

Nội 

dung/sản 

phẩm 

Lãnh đạo 

UBND Thành 

phố chủ trì 

Cơ quan, đơn vị 

chủ trì 
Cơ quan, đơn vị phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

Thành phố ký 

ban hành 

26 

Thành lập Trung tâm điều 

hành thông minh của Thành 

phố.  

Quyết định 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách khối, lĩnh 

vực 

Văn phòng UBND 

Thành phố 

 

- Sở Khoa học và Công nghệ 

- Sở Nội vụ 
Tháng 10/2025 

27 

Thực hiện tái cấu trúc quy 

trình thủ tục hành chính 

(TTHC), phối hợp hoàn 

thiện Hệ thống thông tin 

giải quyết TTHC thành phố 

Hà Nội. 

Kế hoạch 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Trung tâm Phục 

vụ Hành chính 

công Thành phố. 

- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 
Tháng 10/2025 

28 

Xây dựng và triển khai Hệ 

thống quản lý cơ sở dữ liệu 

tài liệu lưu trữ điện tử tập 

trung của cơ quan, tổ chức. 

Hệ thống 

phần mềm 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở Nội vụ 
- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 
Tháng 10/2025 

29 

Thuê Hệ thống trực tuyến 

điều tra xã hội học phục vụ 

xác định Chỉ số CCHC các 

cấp. 

Hệ thống 

phần mềm 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở Nội vụ 

- Sở Khoa học và Công nghệ 

- Sở Tài chính 

Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

- Viện Nghiên cứu phát triển 

Kinh tế - Xã hội Hà Nội 

Quý IV/2025 



14 

 

TT Nhiệm vụ 

Nội 

dung/sản 

phẩm 

Lãnh đạo 

UBND Thành 

phố chủ trì 

Cơ quan, đơn vị 

chủ trì 
Cơ quan, đơn vị phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

30 

Thuê Hệ thống trực tuyến 

khảo sát đo lường sự hài 

lòng của người dân, tổ chức 

đối với sự phục vụ của các 

cơ quan nhà nước thuộc 

thành phố Hà Nội (SIPAS). 

Hệ thống 

phần mềm 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở Nội vụ 

- Sở Khoa học và Công nghệ 

- Sở Tài chính 

Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

- Viện Nghiên cứu phát triển 

Kinh tế - Xã hội Hà Nội 

Quý IV/2025 

31 

Thuê Hệ thống theo dõi, 

đánh giá kết quả CCHC của 

các cơ quan, đơn vị phục vụ 

công tác quản lý. 

Hệ thống 

phần mềm 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở Nội vụ 

- Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Sở Tài chính 

Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

- Viện Nghiên cứu phát triển 

Kinh tế - Xã hội Hà Nội 

Quý IV/2025 

32 

Thuê Hệ thống chấm điểm 

chỉ số CCHC đối với đơn vị 

sự nghiệp công lập thuộc 

Thành phố. 

Hệ thống 

phần mềm 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở Nội vụ 

- Sở Khoa học và Công nghệ 

- Sở Tài chính 

Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

- Viện Nghiên cứu phát triển 

Kinh tế - Xã hội Hà Nội 

Quý IV/2025 

33 

Thuê Hệ thống chấm điểm 

chỉ số CCHC cấp chính 

quyền cơ sở. 

Hệ thống 

phần mềm 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở Nội vụ 

- Sở Khoa học và Công nghệ 

- Sở Tài chính 

Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

- Viện Nghiên cứu phát triển 

Kinh tế - Xã hội Hà Nội 

Quý IV/2025 



15 

 

TT Nhiệm vụ 

Nội 

dung/sản 

phẩm 

Lãnh đạo 

UBND Thành 

phố chủ trì 

Cơ quan, đơn vị 

chủ trì 
Cơ quan, đơn vị phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

34 

Xây dựng Phần mềm về bản 

đồ địa chính và cơ sở dữ 

liệu đất đai Thành phố.  

Phần mềm 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách khối, lĩnh 

vực 

Sở Nông nghiệp 

và Môi trường 

- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 
Tháng 10/2025 

35 

Hướng dẫn thực hiện quy 

trình ISO kết hợp với áp 

dụng hệ thống quản lý chất 

lượng ISO được điện tử hóa 

khi xây dựng quy trình nội 

bộ giải quyết TTHC, quy 

trình TTHC nội bộ.  

Quy 

định/hướng 

dẫn quy trình 

ISO được 

điện tử hóa 

Đ/c Phó Chủ 

tịch UBND 

Thành phố phụ 

trách lĩnh vực 

Sở Khoa học và 

Công nghệ 

-Văn phòng UBND Thành phố 

- Trung tâm Phục vụ hành 

chính công Thành phố 

- Sở Khoa học và Công nghệ 

- Sở, Ban, Ngành 

- UBND các xã, phường 

Tháng 10/2025 

 


		2025-07-28T17:14:34+0700


		2025-07-28T17:14:34+0700


		2025-07-28T17:14:34+0700


		2025-07-30T11:27:40+0700


		2025-07-30T11:34:38+0700
	Nguyễn Mạnh Quân


		2025-07-31T14:49:54+0700
	Trần Sỹ Thanh


		2025-07-31T15:32:22+0700


		2025-07-31T15:32:22+0700


		2025-07-31T15:32:22+0700


		2025-07-31T15:32:22+0700




